РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 17 » мая  2023 г. № 382

                                   г. Брянск

Об итогах муниципальных  этапов областной

выставки декоративно - прикладного творчества

 «Волшебство детских рук» среди обучающихся

 и областной  итоговой выставки «Ступеньки мастерства»

среди педагогических работников Володарского района г. Брянска

В соответствии с приказами управления образования Брянской городской

администрации от 05.04.2023 года   № 259  «О проведении муниципального

этапа областной выставки декоративно - прикладного творчества  «Волшебство

детских рук» среди обучающихся Володарского района г. Брянска», № 260 от

05.04.2023 года « О проведении муниципального этапа областной выставки

«Ступеньки мастерства» среди педагогических работников Володарского района

г.Брянска»  с 10 апреля  по 15 апреля  2023 года  в МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского района г. Брянска проходила  итоговые выставки

декоративно-прикладного творчества для обучающихся и педагогических

работников.

В выставке приняли участие:  МБОУ СОШ № 49 г. Брянска, МБОУ СОШ

№ 58 г. Брянска, МБОУ СОШ № 26 имени В.И. Кугаева г. Брянска, МБОУ

Гимназия № 4 г. Брянска, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,

МБОУ СОШ №46 г.Брянска, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г. Брянска,

МБУДО «Центр внешкольной работы» Володарского района Брянска.

Были представлены работы в следующих номинациях:

- биопластика

- вязание

-вышивка гладью

-вышивка крестом

-работы из ткани

-фелтинг

-бумагопластика

-фоамиран

-батик

- художественная обработка древесины

-начальное техническое моделирование

На выставку было представлено- 132 работы обучающихся (100 участников) и 10

работ  педагогических работников ( 8 участников).

На основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа областной выставки

декоративно - прикладного творчества   «Волшебство детских рук» среди

обучающихся  Володарского района г. Брянска (приложение № 1).

2. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа областной выставки

декоративно - прикладного творчества   «Ступеньки мастерства» среди

педагогических работников  Володарского района г. Брянска (приложение № 2).

3. Наградить согласно приложению к приказу грамотами управления

образования Брянской городской администрации обучающихся и педагогов,

занявших 1,2,3 места.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гинькину Н.Е.,

начальника отдела управления образования Брянской городской администрации.

Начальник управления образования

Брянской городской администрации                                  И.И. Потворов

Исаева Н.Ю.,

74-05-91

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления образования

Брянской городской администрации

_________ И.И. Потворов

Приложение №1

к приказу управления образования

Брянской городской

администрации

     от « 17 » мая  2023 г. № 382

Итоговый протокол муниципального этапа областной

выставки декоративно - прикладного творчества  «Волшебство

детских рук» среди обучающихся Володарского района г. Брянска

Номинация «Фоамиран»

7-12 лет

3 место- Сафрошенкова Вероника, МБОУ СОШ № 49 г. Брянска, конкурсная

работа «Подснежники», руководитель Климова Н. М.

13-17 лет

2 место- Сергутина Алина, МБОУ СОШ № 58 г. Брянска, конкурсная работа

«Топиарий», руководитель Ерохина Э. В.

3 место- Гришина Екатерина, МБОУ СОШ № 26 имени В.И. Кугаева г. Брянска,

конкурсная работа «Корзина с цветами», руководитель Илюшина Л. А.

Номинация «Фелтинг»

7-12 лет

1 место- Смолко Дарья, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Чебурашка», руководитель Любкевич М.

В.

2 место- Терехова Алёна, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная работа

«Дружки Хомяки», руководитель Анохина Н. А.

3 место- Рыгайло Станислав, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная

работа «Киты- сладкая парочка», руководитель Анохина Н. А.

13-17 лет

1 место - Рыгайло Владислава, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная

работа «Котики за чаем», руководитель Анохина Н. А.

Номинация «Батик»

13-17 лет

1 место- Быковская Мария, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Володарского района Брянска, конкурсная работа «Вечер», руководитель

Макухина Е.В.

2 место- Шевкопляс Дарья, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Володарского района Брянска, конкурсная работа «Родина», руководитель

Макухина Е.В.

Номинация «Вышивка лентами»

7-12 лет

2 место- Чуркова Вероника, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа « С праздником Победы», руководитель Чуркова

М. Г.

13-17 лет

1 место - Карбовская Татьяна, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Люпин», руководитель

Гладкова О. Е.

3 место- Гордиенко Василиса, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,

конкурсная работа «Лето», руководитель Синиченкова О.Е.

Номинация «Художественная обработка древесины»

7-12 лет

1 место- Новиков Иван, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска, серия

работ,  руководитель Пикатов А.С.

13-17 лет

1 место- Щепанов Ярослав, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,

конкурсная работа «Чебурашка»,  руководитель Пикатов А.С.

2 место- Бородкин Сергей, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,

конкурсная работа «Бегимот»,  руководитель Пикатов А.С.

2 место- Ломакин Дмитрий, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная работа

«Шкатулка», руководитель Анохина Н. А.

3 место- Щепанов Ярослав, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,

конкурсная работа «Птица»,  руководитель Пикатов А.С.

Номинация «Начальное техническое моделирование»

7-12 лет

1 место- Корпусев Тихон, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «ДТ-75», руководитель Саманцова Э.В.

1 место- Поляков Александр, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Катер»,руководитель Саманцова Э.В.

2  место- Федичкин Илья, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Грузовик», руководитель Саманцова Э.В.

3  место- Хлестова Арина,  МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Самолет», руководитель Гладкова О. Е.

Номинация «Бисероплетение»

7-12 лет

1 место- Смолко Дарья, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, серия работ, руководитель Любкевич М. В.

 2 место- Дыскина Дарья, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Весна», руководитель Любкевич М. В.

3 место- Подоляко Дарья, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска детский клуб «Спартаковец», конкурсная работа «Чебурашка»,

руководитель Любкевич М. В.

3 место- Юркова Дарья, МБОУ СОШ №46 г.Брянска, конкурсная работа

«Браслет», руководитель Лебедева Н. А.

13-17 лет

1 место- Семиохина Анастасия, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа «Снегири», руководитель Чуркова М. Г.

2 место- Марина Виктория, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа « Шкатулка», руководитель Чуркова М. Г.

3 место-  Маточкина Виктория, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа «Ангелы», руководитель Чуркова М. Г.

Номинация «Бумагопластика»

7-12 лет

1 место-Кондрашова Ксения, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Кошка», руководитель Буравкина Р.А.

2 место- Докин Владислав, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, серия работ, руководитель Макунина И.Н.

2 место- Прудникова Варвара, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Весна», руководитель

Гладкова О.Е.

3 место- Комешко Алиса, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Сердце», руководитель Буравкина Р.А.

Номинация «Вышивка гладью»

7-12 лет

1 место- Протченко Кира, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, серия работ, руководитель Токарева Е.В.

1 место- Оськина Валерия, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа « Девушка, руководитель Токарева Е.В.

2 место- Иванова Виктория, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Пейзаж», руководитель Токарева Е.В.

3 место- Гончарова Мария, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Балерина», руководитель Токарева Е.В.

3 место- Сергеенко Святослав, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Собачка», руководитель

Токарева Е.В.

13-17 лет

2 место-Хоменкова Вероника, МБОУ СОШ № 26 имени В.И. Кугаева г. Брянска,

конкурсная работа «Бабочка», руководитель Илюшина Л. А.

Номинация «Вышивка крестом»

7-12 лет

 2 место- Васильева Екатерина, МБОУ СОШ №46 г.Брянска, конкурсная работа

«Удачный улов», руководитель Лебедева Н. А.

 2 место- Донцу Карина, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Конь», руководитель Токарева Е.В.

13-17 лет

3 место- Семенова Валерия, МБОУ СОШ № 58 г. Брянска, конкурсная работа

«Подсолнухи», руководитель Ерохина Э. В.

Номинация «Вязание»

7-12 лет

1 место- Соболь Наталья,  МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,,

конкурсная работа «Школьницы», руководитель Синиченкова О.Е.

1 место- Пицуренко Роман, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Буратино», руководитель Гладкова О.Е.

2 место- Пицуренко Никита, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Крокодил», руководитель Гладкова О.Е.

2 место- Прудникова Варвара, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Слоник», руководитель

Гладкова О.Е.

2 место- Богатырева Анастасия, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Володарского района Брянска, конкурсная работа «Шоколадный зайчик»,

руководитель Илюшина Л.А.

3 место- Зайцева Ева, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района

г. Брянска, серия работ, руководитель Гладкова О.Е.

3 место-  Шатеева Виктория, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Кукла», руководитель Гладкова О.Е.

3 место- Соболь Анна, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска,,

конкурсная работа «Мама кошка», руководитель Синиченкова О.Е.

3 место –Акулов Кирилл, МБОУ СОШ № 49 г. Брянска, конкурсная работа

«Пасхальное яйцо», руководитель Фетисова О.С.

13-17 лет

1 место-  Мишина Марина, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа «Зайка», руководитель Чуркова М. Г.

2 место- Гордиенко Василиса, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Кот», руководитель

Гладкова О.Е.

3 место- Коржукова Анна, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова

г.Брянска, конкурсная работа «Дружная компания», руководитель Чуркова М. Г.

Номинация «Биопластика»

7-12 лет

1 место- Воронина Дарья, МБОУ СОШ №46 г.Брянска, конкурсная работа

«Домик колдуньи», руководитель Романенко О. В.

2 место- Маркина Ульяна, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Чайник», руководитель Каршкова Т. А.

2 место-  Зайцева Ульяна, МБУДО «Центр внешкольной работы» Володарского

района Брянска, конкурсная работа «Солнечная планета», руководитель

Илюшина Л.А.

3 место- Леоненков Данила, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, серия работ, руководитель Чуркова Е.С.

Номинация «Работы из ткани»

7-12 лет

1 место- Шелудивченко Анна, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска, конкурсная работа «Уголок России»,

руководитель Гладкова О. Е.

2 место- Макеева Мария, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска, конкурсная работа «Заяц», руководитель Гладкова О. Е.

3 место- Фозилов Артем, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная работа

«Рыбы», руководитель Анохина Н. А.

13-17 лет

1 место-  Хомякова Виктория, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная

работа «Бабочки», руководитель Анохина Н. А.

2 место- Сафонова София, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная работа

«Мой счастливый город», руководитель Анохина Н. А.

3 место -Куликова София, МБОУ Гимназия № 4 г. Брянска, конкурсная работа

«Настроение», руководитель Анохина Н. А.

Номинация «Куклы»

13-17 лет

1 место-  Коллективная работа, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Володарского района Брянска, конкурсная работа «Потешная летопись»,

руководитель Сухинина Е. А.